
UCHWAŁA NR XXXVII/235/2013
RADY GMINY MICHAŁÓW

z dnia 30 września 2013 r.

w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia wykraczające poza zakres podstawy programowej 
w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Michałów. 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 6 ust. 1 i art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(tj. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy Michałów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Michałów realizują bezpłatnie świadczenia w zakresie 
podstawy programowej wychowania przedszkolnego w wymiarze 5 godzin dziennie, przez pięć dni w tygodniu, od 
poniedziałku do piątku w godzinach określonych w statucie przedszkola oraz naukę religii. 

2. Dziecko, które nie uczestniczy w nauce religii ma w tym czasie zapewnioną bezpłatną opiekę. 

§ 2. 1. Za świadczenia przedszkoli w zakresie przekraczającym limit godzin, o których mowa w § 1, 
obejmujące zajęcia dydaktyczne , wychowawcze i opiekuńcze dostosowane do wieku, potrzeb i możliwości 
dziecka, ustalana jest odpłatność, a w szczególności za: 1) zajęcia artykulacyjne wspomagające prawidłową mowę 
dziecka; 

2) zajęcia rozwijające plastyczne i muzyczne uzdolnienia dzieci; 

3) gry i zabawy badawcze, rozwijające zainteresowania otaczającym światem. 

4) zajęcia z języka obcego. 

§ 3. 1. Za określone w § 2 świadczenia przedszkoli prowadzonego przez Gminę Michałów, w wymiarze 
przekraczającym czas niezbędny na realizację podstawy programowej, ustala się opłatę w wysokości 0,70 zł za 
każdą godzinę korzystania dziecka z dodatkowych świadczeń 

2. Wysokość miesięcznej opłaty za świadczenia, o których mowa w § 2 stanowi iloczyn opłaty wskazanej 
w ust. 1 oraz zadeklarowanej dziennej liczby godzin przebywania dziecka w przedszkolu w danym miesiącu 
przekraczającej czas na realizację podstawy programowej. 

3. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu opłata, o której mowa w ust. 1 podlega zwrotowi 
w miesiącu następującym po miesiącu, w którym dziecko było nieobecne, za każdy dzień nieobecności dziecka 
w przedszkolu i winna być zaliczona na poczet opłaty za następny miesiąc. 

4. Zakres świadczeń, zadeklarowaną liczbę godzin w przedszkolu, termin i zasady wnoszenia opłat 
miesięcznych za świadczenia, termin obowiązywania umowy oraz warunki jej wypowiadania określa umowa 
cywilnoprawna zawierana pomiędzy dyrektorem placówki a rodzicami lub opiekunami prawnymi dziecka. 5. 
W przypadku przedłużonego pobytu dziecka w przedszkolu, ponad zadeklarowaną liczbę godzin, opłata za każdą 
rozpoczętą godzinę dodatkowego pobytu dziecka w przedszkolu wynosi 5 zł . 

§ 4. Opłata za drugie i trzecie dziecko w rodzinie uczęszczające do przedszkola w danym roku wynosi 50% 
stawki, o której mowa w § 2 natomiast zwolnienie z opłaty, o której mowa w § 2 przysługuje za czwarte i następne 
dziecko korzystające z przedszkola w tym samym roku. 

§ 5. Opłata, o której mowa w § 2 nie obejmuje opłaty za wyżywienie dziecka, które ustala dyrektor placówki 
zgodnie z odrębnymi przepisami oraz kosztów zajęć dodatkowych organizowanych na wniosek rodziców. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr DC/53/2011 Rady Gminy Michałów z dnia 28 czerwca 2011 w sprawie ustalenia 
opłaty za świadczenia wykraczające poza zakres podstawy programowej w przedszkolach prowadzonych przez 
Gminę Michałów. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: FFZPI-KKUJC-KYDNW-SMEUI-XZNRI. Podpisany



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2013 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zygmunt Mika

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: FFZPI-KKUJC-KYDNW-SMEUI-XZNRI. Podpisany



Uzasadnienie
Projekt uchwały ustala zasady odpłatności za pobyt dziecka w przedszkolu. Projekt ten został dostosowany do 
zmian wprowadzonych Ustawą z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty (Dz. U. z 2013r. 
poz. 827). 
Proponowane regulacje w projekcie uchwały określają m.in.: 
- odpłatny czas pobytu dziecka w przedszkolu ponad czas niezbędny na realizację podstawy programowej 
- wysokość stawki za 1 godz. w czasie odpłatnego pobytu dziecka w przedszkolu; 

Id: FFZPI-KKUJC-KYDNW-SMEUI-XZNRI. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	



